
BODENSEE REPARATUR CENTER 
PREISLISTE 2022 · gültig bis 30.06.2022

WWW.TAUCHANZUGSERVICE.DE

ADRESSE SERVICE CENTER: BODENSEE REPARATUR CENTER · Hauptstraße 16 · 78253 Eigeltingen · E-Mail: angelika.arbogast@fifthelements.com · Tel.: 07774 / 9238666
ADRESSE HAUPTSITZ: FIFTH ELEMENT GmbH · Pettenkoferstraße 12 · 83052 Bruckmühl · E-Mail: info@fifthelements.com · Tel.: 08061 / 2814130  

Alle Preise sind Verbraucherpreise und verstehen sich inkl. MwSt. und Material

PREISLISTE  REPARATURSERVICE

BESCHREIBUNG PREIS

Halsmanschette Latex/Neopren montieren  109,00 € 

Halsmanschette Neopren anpassen  41,00 € 

Armmanschette Latex/Neopren montieren  94,00 € 

Arme kürzen , Manschette montieren  99,00 € 

Arme verlängern, Manschette montieren  189,00 € 

Stiefel-bzw. Sockenwechsel an Neuanzug  Auf Anfrage 

Stiefel-bzw. Sockenwechsel an Gebrauchtanzug  229,00 € 

Beine kürzen inkl. Montage der vorherigen Stiefel bzw. Socken  149,00 € 

Frontreißverschluss ersetzen ab  329,00 € 

Frontreißverschluss mit Paneel ersetzen  Auf Anfrage 

Heckreißverschluss ersetzen ab  329,00 € 

Schutzreißverschluss ersetzen ab  Auf Anfrage 

Pinkelreißverschluss einsetzen  189,00 € 

Pinkelventil (ohne Material) einsetzen je nach Modell ab  43,00 € 

Flickstellen klein  19,00 € 

Beintasche montieren ab  139,00 € 

Gesichtsmanschette Neopren erstellen/montieren  69,00 € 

Dichtkontrolle  35,00 € 

TROCKENTAUCHANZÜGE



BODENSEE REPARATUR CENTER 
PREISLISTE 2022 · gültig bis 30.06.2022

WWW.TAUCHANZUGSERVICE.DE

ADRESSE SERVICE CENTER: BODENSEE REPARATUR CENTER · Hauptstraße 16 · 78253 Eigeltingen · E-Mail: angelika.arbogast@fifthelements.com · Tel.: 07774 / 9238666
ADRESSE HAUPTSITZ: FIFTH ELEMENT GmbH · Pettenkoferstraße 12 · 83052 Bruckmühl · E-Mail: info@fifthelements.com · Tel.: 08061 / 2814130  

PREISLISTE  REPARATURSERVICE
Alle Preise sind Verbraucherpreise und verstehen sich inkl. MwSt. und Material

NASSANZÜGE

BESCHREIBUNG PREIS

Arm bzw. Beinmanschetten ersetzen  44,00 € 

Arme bzw. Beine kürzen mit Manschetten  58,00 € 

Reißverschluss an Arm/Bein/Hals ersetzen pro Stck.  46,00 € 

Frontreißverschluss ersetzen ab  129,00 € 

Heckreißverschluss ersetzen ab  159,00 € 

Pinkelreißverschluss einsetzen (ohne Material)  69,00 € 

Reißverschluss an Weste ersetzen (ohne Material)  69,00 € 

Reißverschluß Schieber reparieren bzw. ersetzen  29,00 € 

Flickstellen einfach ab  39,00 € 

Naht kleben und nachnähen ab  22,00 € 

Naht nachnähen oder kleben ab  16,00 € 

Arme bzw. Beine kürzen und einfassen  23,00 € 

Arme bzw. Beine mit Reißverschluss kürzen u. einfassen  52,00 € 


